2º...................................................................................... 

................................................................................................ 

III – O microempreendedor individual (MEI), que no exercício 

financeiro anterior não tenha recebido rendimentos tributáveis acima de R$ 

28.559,70 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta 

centavos)” (NR) 

JUSTIFICAÇÃO 

A presente emenda visa dar tratamento uniforme aos 

beneficiários da tarifa social. Aqueles inscritos no cadastro único já tem direito 

aos benefícios da tarifa social de acordo com seu consumo de energia.